
MINISTERIO DE AGUAS,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y MEDIO AMBIENTE

PRÓRROGA DE UNA LICITACIÓN

EL MINISTERIO DE AGUAS, SERVICIOS PÚBLICOS Y MEDIO AMBIENTE, comunica que el acto de apertura de propuestas de la
LICITACIÓN PÚBLICA convocada para la contratación de la obra: “DESAGÜES PLUVIALES COLECTOR PRINCIPAL LARREA – 1º ETAPA –
LOTES 1, 2 Y 3 – LOCALIDAD DE SANTA FE - DPTO. LA CAPITAL – PROVINCIA DE SANTA FE”, ha sido prorrogada para el día 11 de
Mayo de 2015, a las 12:00 horas, en dependencias de la Casa de Gobierno de la Provincia de Santa Fe, sita en calle 3 de Febrero
2649, de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe, o el primer día hábil posterior si aquel no lo fuere.

S/C. 13141 Mayo 5

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA Nº 02 Y

NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 38 / 15

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE TRES (3) MINI-CELULARES PARA EL TRASLADO DE INTERNOS DE ALTA PELIGROSIDAD Y
APOYO DEL G.O.E.P. CON DESTINO AL SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 18 de Mayo del año 2015 a las 10:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 900.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 13139 Mayo 5 Mayo 6

__________________________________________



AGUAS SANTAFESINAS S.A.

Licitación pública N° 251

Servicio Mantenimiento Mecánico - Prod. Rosario

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del día viernes 8 de mayo y hasta

el día viernes 22 de mayo en las siguientes oficinas,* Santa Fe: Compras - ITUZAINGO 1501.Personas de contacto:- GALLUCCIO,
FEDERICO MIGUEL - Te: 0342 - 450-4509 - e-mail: federico.galluccio@aguasdesantafe.com.ar

* Rosario: Coordinación de Compras y Contrataciones - SALTA 1471.-Personas de contacto:- FLAMINI, EMILIO ALBERTO - Te: 0341 -
420-6751

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 800,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el
número de licitación hasta las 09:00hs del día jueves 28 de mayo y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas de Compras -

Ituzaingo 1501 - 3000 Santa Fe - Atte. Sr. Ricardo Burgos.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:* Apertura del sobre N° 1: día jueves 28 de mayo a las 10:00hs, en Ituzaingo 1501 -
Santa Fe * Apertura del sobre N° 2: día jueves 4 de junio de 2015 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe

IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio concursado sin que ello
otorgue al proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.- Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar
las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

Producción Rosario FERREYRA, CARLOS - Te: 0341-437-8510

e-mail: carlos.ferreyra@aguasdesantafe.com.ar

S/C. 13143 Mayo 5 Mayo 6

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 3.009

Objeto: adquisición conductor preensamblado para mantenimiento Zona Centro Norte

Presupuesto Oficial: $ 4.385.000,00 (pesos Cuatro millones trescientos ochenta y cinco mil) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 27/05/2015 Hora 11,00

Precio del Legajo: $ 3.500 (pesos Tres mil quinientos) + IVA.-

LICITACION PUBLICA Nº 3.010

Objeto: Contratación mano de obra y provisión de materiales menores para reemplazos y nuevos tendidos subterráneos de Bt
desde S.E.T. Mt/Bt a Gabinetes de Bt en la ciudad de Santa Fe

Presupuesto Oficial: $ 1.815.000,00 (pesos Un millón ochocientos quince mil) IVA incluido



Apertura de Propuestas: 27/05/2015 Hora: 11,30

Precio del Legajo: $ 2.250.- (pesos Dos mil doscientos cincuenta) + IVA.-

Lugar de Apertura: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 06 Tel: (0342) 4505856 - 4505842

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 06 Tel: (0342) 4505856 - 4505842 -
www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.-

S/C 1318 May. 5 May. 8

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 488

Objeto: Adquisición de conductores de energía varios, desnudos y aislados cobre y aluminio de acuerdo a directivas de las
autoridades de la E.P.E., se informa el siguiente cambio para la apertura de sobres de la Licitación de referencia-

Fecha de Apertura y Horario: 14/05/2015 a las 11 00 hs.

Lugar de Presentación y Apertura de Sobres: Centro Cultural, “Norberto J. Luppi”, San Martín 1504, Firmat.-

S/C 13140 May. 5 May. 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

Fecha de solicitud: 17 de Diciembre de 2014.

Repartición solicitante: Dirección de Compras y Contrataciones-Secretaría de Obras Públicas.

Nro. de Expediente 44843-C-2014

Objeto: Provisión de materiales varios para la ejecución por administración de estabilizados y obras complementarias en distritos
de la ciudad.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón setecientos mil ($ 1.700.000)

Valor del Pliego: Pesos mil quinientos ($ 1.500.-)

Consulta y venta del pliego: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio
Aduana, Urquiza 902, 2° Piso, de 8 a 12 hs. Teléfono: 480 2475

Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para el acto de apertura.

Sellado Municipal: Pesos setecientos cincuenta ($ 750.-)

Recepción de ofertas: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 26/05/2015; a las 9 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso.

$ 450 259703 May. 5 May. 19



__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Objeto:  Licitación  Pública  para  la  Contratación  del  “Servicio  de  Admisión,  Transporte  y  Distribución  Especializada  de
Correspondencia, sistema puerta a puerta por un período de doce (12) meses”, Expte. Administrativo nº 6.228-C-2015 - Decreto nº
0673/2015 - Presupuesto Oficial $ 5.335.194.- (Pesos Cinco millones trescientos treinta y cinco mil ciento noventa y cuatro).

Consulta y Venta del Pliego: En la Dirección General de Despacho de la Secretaría de Hacienda y Economía (Buenos Aires 711 1er.
Entrepiso Rosario Tel. 480-2400).

Costo del Pliego: $ 7.000.- (Pesos Siete mil).

Recepción de las Ofertas: En la Dirección General de Despacho de la Secretaría de Hacienda y Economía, hasta las 09:00 horas del
día 28 de Mayo de 2015.-

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Veintiocho (28) de Mayo de 2015 a las diez (10) horas o el día hábil inmediato posterior, si el
mismo resultara inhábil, en la Dirección General de Despacho de la Secretaría de Hacienda y Economía de la Municipalidad de
Rosario - Buenos Aires 711- 1er. Entrepiso - Rosario.

$ 450 259702 May. 5 May. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 10

Resolución N° 97/2.015

Motivo:”Adquisición de 140 metros de módulos de hormigón de 1,20 x 0,50 x 1,25 metros de largo, según especificaciones
técnicas y plano que se adjuntan al pliego”.- Destino del material: Desagüe pluvial Santa Rosa de Lima.-

Presupuesto Oficial: $ 532.000,00

Pliego de Bases y Condiciones: $ 1.064,00

Secretaría de Hacienda

Venta del Pliego: Dirección de Compras.

Apertura: Dirección de Compras 19 de Mayo de 2015 a las 10:00 horas.

Consultas: Pagina web en internet: www.santafeciudad.gov.ar

TE.: 0342-4508174.-

$ 135 259761 May. 5 May. 7

__________________________________________

COMUNA DE CHRISTOPHERSEN

LICITACION PUBLICA Nº 01/2015

La Comisión Comunal de la localidad de Christophersen, llama a Licitación Pública Nº 01-2015 para la adquisición de un vehículo
tipo automóvil usado, modelo año 2014 o superior.



Pliego de Bases y condiciones: Retirar en el local Comunal en horario de oficina (7:00 a 12:00 hs.).

Valor Del Pliego: $ 400 (cuatrocientos pesos).

Lugar de presentación de la Propuesta: En el local comunal hasta el día 12 de Mayo de 2015 a las 10:00 Hs.

Fecha de apertura de sobres: 12 de Mayo de 2015 a las 10:30 Hs.

$ 135 259665 May. 5 May. 7

__________________________________________

COMUNA DE ESTACION CLUCELLAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 02/2015

Adquisición de: Materiales para Ejecución de Obra: Alumbrado Público

Apertura: 19/05/2015 11:00 hs. Paraná 1205 Comuna de Estación Clucellas CP 2408

Monto de Garantía $ 2.800,00.-

Plazo de entrega: Según cronograma de entregas a partir de la firma del contrato.

Valor del pliego: $ 200,00.-

Sellado Provincial $ 108

Informes: Tel/Fax: (034921-495002/495169

estacionclucellas@mmcdigital.com.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones

PROMUDI - Sec. de Finanzas - Ministerio de Economía

$ 450 259783 May. 5 May. 18

__________________________________________


